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ورزش

گروه ورزشی- مهدی طارمی 
به روزهای پایانــی چهارمین فصل 
حضــورش در پورتو پرتغال نزدیک 
می شــود و طرفین برنامــه ای برای 
تمدید همکاری شان ندارند و ستاره 
ایرانــی بعد از گذرانــدن روزهای 
تلخ وشــیرین پرشــمار، در حــال 
آماده شــدن برای کسب یک تجربه 
جدید اســت و با توجه به توافقات 
انجام شده، طارمی باید خود را برای 
حضور در ســری آ ایتالیا و پوشیدن 
پیراهن اینتر آماده کند. دور شــدن از 
فرم آرمانی و ایده آل باعث شده بود تا 
سرجیو کونسیسائو قید ستاره ایرانی 
تیمش را بزنــد و طارمی در 8 بازی 
پیاپی جایی در ترکیب پورتو در لیگ 

برتر و جام حذفی پرتغال نداشت.

طارمــی رفته رفتــه توانســت 
جایــگاه از دســت رفته خــود در 
ترکیــب پورتو را به دســت آورد و 
گلزنــی برابر فامالیکائو باعث شــد 
تا کونسیســائو به ســراغ اســتفاده 
دوباره از طارمــی در ترکیب اصلی 
تیمش برود. ســتاره ایرانی در قامت 
گل ســاز در ترکیــب پورتــو برابر 
کاساپیا درخشید اما عملکرد خوبی 
در جدال با اســپورتینگ نداشــت 
و حضــور 11 دقیقه ای نتوانســت 
توأمان با برد پورتویی ها باشد. ستاره 
بوشــهری بار دیگر فرصت حضور 
در ترکیب اصلی پورتو را به دســت 
آورد و با ثبت عملکردی درخشــان، 
 نگاه هــا را بــه ســوی خــود خیره 

کرد.

طلسم شکنی طارمی بعد از 
344 روز!

ستاره 31 ساله پورتو که تا پیش 
از دوئل مقابل شاوش، در 20 مسابقه 
تنهــا 4 گل زده بود و 2 پاس گل هم 
در کارنامه اش دیده می شد، توانست 
با یک پاس پشت پای دیدنی، سازنده 
گل دوم تیمش باشد و خودِ او نیز از 
روی نقطه پنالتی توانســت گل سوم 
پورتو را به ثمر برســاند تا در شــب 
پیروزی قاطع پورتو مقابل شــاوش، 
مهــدی طارمی نقش اصلــی را ایفا 
کــرده و روی 2 گل از 3 گل تیمش 
تاثیر مســتقیم گذاشته باشد. حالا در 
مجموع فصل جاری، طارمی توانسته 
در 32 مســابقه، 9 گل بزند و 6 پاس 
گل هم در کارنامه ســتاره ایرانی به 

چشم می خورد.
مهدی طارمی در حالی توانست 
برابر شــاوش هم در نقش گل ســاز 
بدرخشد و هم برای تیمش گل زد که 
که او آخرین بار در هفته پایانی فصل 
گذشته لیگ برتر پرتغال بود که موفق 
شــد در جدال با ویتوریا گیمارش، 
در جریان برتــری 3گله پورتو، یک 
گل بزنــد و یک گل بســازد و حالا 
بعد از حدود یک ســال و گذشــت 
344 روز، طارمی توانست بار دیگر 
در ترکیب پورتو در نقش گل ســاز 
و گلزن بدرخشــد. ستاره ایرانی در 
فصل گذشــته جمعاً در 51 مسابقه، 
موفق به ثبت 31 گل شد که تکرار این 
رکورد در فصل جاری غیرممکن به 

نظر می رسد!

تمجید به سبک اینزاگی
طارمــی در حالی توانســت از 
روی نقطه پنالتی دروازه شاوش را باز 
کند، که همزمان با گلزنی او، سیمونه 
اینزاگی سرمربی اینتر در حال انجام 
مصاحبه بعد از دیدار با ساسولو بود 
که در هنــگام انجام ایــن مصاحبه 
تصویــری، ویدئو گلزنــی مهدی 

طارمی پخش شــد. سرمربی اینتر در 
واکنش به درخشش ستاره ایرانی در 
ترکیب پورتو، نسبت به سوالی درباره 
توافق انجام شــده با مهدی طارمی 
واکنش نشــان داد و قرارداد به امضا 
 رســیده میان طارمی و اینتر را تایید 

کرد.
اینزاگــی در صحبت های خود 

در واکنش به عملکرد مهدی طارمی 
و جــذب این بازیکن از ســوی تیم 
ایتالیایــی توضیــح داد: »قراردادش 
امضا شــده؟ بله. در سطح بین المللی 
بازیکن مهمی است. گل های خیلی 
زیادی زده و از داشتنش خوشحالیم. 
باید مهاجمان بیشتری داشته باشیم، 
چرا که به سیســتم چرخشــی نیاز 

داریم. مطمئنم فصــل آینده ترکیب 
قوی تری خواهیم داشــت«. پورتو تا 
پایان فصل جاری، 2 مسابقه در لیگ 
برتــر پرتغال و یک دیــدار در فینال 
جــام حذفی دارد و بعد از انجام این 
3 مســابقه به نظر می رسد که رسماً 
باشگاه ایتالیایی انتقال طارمی به اینتر 

را اعلام خواهد کرد.

پرس  ورزشــی-فلورنتینو  گروه 
به پرافتخارتریــن مدیرعامل تاریخ رئال 

مادرید تبدیل شد.
رئال مادرید به مقتدرانه ترین شــکل 
ممکــن برای سی وششــمین بــار فاتح 
رقابت های لالیگای اســپانیا شد. پیروزی 
قاطــع تیم  جــوان در مقابــل کادیس با 
شکست خردکننده بارسا در خانه ژیرونا 
همراه شــد تا شاگردان کارلو آنچلوتی در 
فاصله 4 شب مانده به دور برگشت مرحله 
نیمه نهایی لیــگ قهرمانان اروپا، قهرمانی 

داخلی را جشــن بگیرند. رئال مادرید زیر 
نظر ســرمربی کهنه کار و کارآمد ایتالیایی 
بر تمام مشــکلات ناشــی از مصدومیت 
سنگربان اصلی و مدافعان وسط غلبه کرد 
و ضمن صعود به جمع 4 تیم برتر اروپا، بار 
دیگر قله فوتبال اسپانیا را از آن خود کرد. 

بهترین تیم لیگ
قهرمانی رئال مادرید در شــرایطی 
قطعی شــد که فاصله امتیــازی این تیم با 
نزدیک ترین رقیب یعنــی ژیرونا به عدد 
13 رسیده است. رئال مادرید تا به اینجای 

فصل آمار بهترین خط حمله لیگ )۷4 گل 
زده(، بهتریــن خط دفاع )22 گل خورده(، 
کمترین شکست )یک(، بیشترین پیروزی 
)23 مورد(، بیشترین امتیاز )84(، بیشترین 
کلین شــیت )18(، بیشــترین شوت در 
چارچوب )6.5 در هر مسابقه(، بیشترین 
پــاس صحیــح )543 در هر مســابقه( و 
بیشترین دریبل موفق )10.6 در هر مسابقه( 

را به ثبت رسانده است.
رکورددار قهرمانی در لیگ های 

اروپایی 

رئال مادرید برای سی وششمین بار 
فاتح لالیگا شــد که با اختلاف نســبت به 
دیگر تیم هــا بهترین رکورد تاریخ فوتبال 
اسپانیا به شمار می رود. این پیروزی اما رئال 
مادرید را در جدول برندگان بیشترین لیگ 
اروپایی به یوونتوس رساند. در حال حاضر 
بیانکونری و رئال مادرید با 36 قهرمانی در 
5 لیگ معتبر اروپایی رکورددارند و بایرن 

مونیخ با 32 مورد در رده سوم قرار دارد.
آمار قابل احترام کارلتو

کارلو آنچلوتی در ســال 2022 به 2 
رکورد خاص و فوق العاده دســت یافت؛ 
نخستین سرمربی تاریخ که 4 بار فاتح لیگ 
قهرمانان اروپا شده و نخستین مربی قهرمان 
در هر 5 لیگ معتبر اروپایی. 2 ســال از آن 
زمان گذشته و سرمربی ایتالیایی ششمین 
قهرمانی خــود در لیگ های اروپایی را به 
دســت آورده و  تنها 2 مسابقه با قهرمانی 
مجــدد در لیــگ قهرمانــان اروپا فاصله 
دارد. او همچنین با 12 جام، در فهرســت 
پرافتخارترین سرمربیان تاریخ رئال مادرید 
تنهــا میگوئل مونیــوس )14( را بالاتر از 
خــود می بیند و فتح لیگ قهرمانان اروپا و 
ســوپرجام اروپا در تابستان پیش رو برای 
تبدیل شــدن او به برترین سرمربی تاریخ 

باشگاه کافی اســت؛ اتفاقی که در عرض 
تنها 5 فصل رخ می دهد. 

آمار جاودانه مودریچ
لوکا مودریچ به رکورد کسب 25 جام 
با پیراهن رئــال مادرید در تمام رقابت ها 
رسید و از این تعداد از هر بازیکن دیگری 
در تاریخ پرستاره و پرافتخار کهکشانی ها 
بیشتر اســت.   هافبک کروات چهارمین 
قهرمانــی خود در لالیگا را در شــرایطی 
قطعی کرد که تا کنون 5 بار در لیگ قهرمانان 
اروپا، 5 بار در جام جهانی باشگاه ها، 2 بار 
در جام حذفی اســپانیا، 5 بار در سوپرجا م  
اسپانیا و 4 بار در سوپرجام اروپا به قهرمانی 

دست یافته است.
فصل فوق العاده بلینگام

جود بلینــگام در نخســتین فصل 
حضــور خود در پایتخت اســپانیا ضمن 
ارائه عملکردی خیره کننــده به قهرمانی 
لیگ رسید و 2 مسابقه با فتح لیگ قهرمانان 
اروپا فاصله دارد. هافبک 20 ساله تیم ملی 
انگلیس تا به اینجای فصل 18 گل، 4 پاس 
گل، 58 شــوت، 44 دریبــل موفق و 42 
موقعیت ایجاد شده را به ثبت رسانده است. 

رکورد تاریخی کلین شیت
رئــال مادریــد به لطــف 2 واکنش 

تیبو  کورتوا به رکورد 18 کلین شــیت در 
رقابت هــای این فصل لیگ رســید. این 
رکورد توسط 3 سنگربان مختلف به ثبت 
رسیده. کهکشانی ها در تمام تاریخ لالیگا 
تنهــا 2 بار در دهــه 80 و یک بار در فصل 
20-2019 بــا ثبت 19 کلین شــیت آمار 
بهتری به ثبت رســانده اند. هنوز 4 مسابقه 
تا پایان فصل باقی مانده و این یک فرصت 
طلایــی برای رقــم زدن بهترین عملکرد 
تدافعی تاریخ لوس بلانکوس در لالیگای 

اسپانیاست.
صدمین جام تاریخ باشگاه

فتــح فصــل 24-2023 لالیگا رئال 
مادریــد را به رکورد جاودانه صد قهرمانی 
در تمام رقابت ها رســاند. این افتخارات 
شامل 36 قهرمانی لالیگا، 20 جام حذفی، 
14 عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا و 5 

بار فتح جام جهانی باشگاه ها می شود. 
تداوم کامیابی کروس

تونی کروس، ستاره آلمانی خط میانی 
رئال مادرید در دهمین سال حضور خود 
در پایتخت اسپانیا به رکورد ارزشمند 22 
عنوان قهرمانی در تمام رقابت ها دســت 
یافت. او در یک دهه گذشــته 460 بار به 
همراه لوس بلانکوس به میدان رفته است.

شب رویایی طارمی در شاوش؛ از گل سازی و 
گلزنی تا تمجید اینزاگی!

بعد از گذراندن روزهای پرتلاطم، حالا مهدی طارمی به دنبال ثبت یک پایان درخشان برای دوران حضورش در تیم پورتو و فوتبال باشگاهی
 پرتغال است.
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گروه ورزشــی-4 گل مقابل 
ولورهمپتــون، ارلینــگ هالند را در 
صدر جدول برتریــن گلزنان فصل 

دست نیافتنی تر کرد.
ارلینــگ هالند، ســتاره نروژی 
منچسترســیتی که موج سهمگینی از 
انتقــادات پس از کنار رفتن تیمش از 
لیگ قهرمانان اروپا را تحمل کرد با به 
ثمر رســاندن 4 گل و ثبت هت تریک 
در یک نیمه، بــار دیگر به منتقدانش 
اثبات کرد به چه علت شایسته تمجید 

است.
او در جریــان دیــدار مقابــل 
ولورهمپتون، گل های شــماره 22، 
23، 24 و 25 خــود در فصل جاری 
لیگ برتر انگلیس را به ثمر رساند. این 
ستاره، فصل گذشته رکورد بیشترین 
گل زده در یــک فصل از تاریخ لیگ 
برتر را هم شکســته بــود و  اکنون به 
فتح دومین کفش طلای متوالی خود 
امیدوارتر شده است. این دستاورد در 
طول تاریخ لیگ برتر انگلیس، تنها به 
وسیله آلن شیرر، مایکل اوون، تیری 
آنری، رابین فن پرســی و هری کین 

ثبت شده است.
غول گلزنی به موقع بیدار 

شده است!
هالند این فصل در شرایطی موفق 
شــده 25 گل بزند که افت محسوسی 
را نسبت به عملکرد فصل گذشته اش 
تجربــه می کند اما بــا صرف نظر از 
ضربات پنالتی، ســتاره نروژی با 19 
گل در صدر جــدول برترین گلزنان 
لیــگ برتر انگلیس کنار اولی واتکینز 

می ایستد.
نزدیک ترین تعقیب کننده هالند 
در صدر جدول گلزنان، الکســاندر 
ایســاک )20( و کــول پالمــر )20( 
هســتند که بــدون در نظــر گرفتن 
ضربات پنالتی، اولــی واتکینز با 19 
گل بالاتــر از آنها بــه ترتیب با 15 و 
11 گل قرار می گیرد. هالند این فصل 
به تنهایی به انــدازه مجموع گل های 
برترین گلزنان فصل منچستریونایتد، 
برونــو فرناندس )10(، راســموس 
هویلونــد )8( و الخانــدرو گارناچو 

)۷( گلزنــی را تجربه کرده و اگرچه 
به رکورد فصل گذشــته خود نزدیک 
نشــده اما مشخصاً موفق شده رکورد 
برتریــن گلزنان لیگ برتر انگلیس در 

4 فصل پیش از آن را بشکند.
او از رکوردشکنی سیراب 

نمی شود!
در تاریــخ لیگ برتــر انگلیس، 
تنها 15 بار ســابقه داشته یک بازیکن 
در طــول فصل از مــرز 25 گل عبور 
کرده و فاتح کفش طلا شــود. هالند 
فصل گذشــته، همزمان با شکســتن 
رکورد اســاطیر تاریخ این مسابقات، 
پانزدهمین نفر از این نظر بود. ارلینگ 
ایــن فصل برای بهبــود رکوردش 3 
دیدار دیگر فرصت خواهد داشت تا 
ضمن تجربه گلزنی بیشــتر در فصل 
جاری، پیشتازی در کورس قهرمانی 
لیــگ برتــر انگلیس را هــم به پپ 

گواردیولا و تیمش هدیه کند.
آخرین بازیکنی که پیش از هالند 
با عبور از مرز 25 گل زده کفش طلای 
مســابقات را به ویترین افتخاراتش 
افزود، محمد صــلاح در فصل 18-

201۷ بــود. او با پیراهن لیورپول این 
عنوان را به نام خود زد و 32 گل به ثمر 
رساند. اگر ارلینگ هالند فصل جاری 
این عنوان را بار دیگر فتح کند، تعداد 
غیرانگلیســی های تاریــخ لیگ برتر 
انگلیس که فاتح کفش طلا شــده اند 
)26(، از تعداد انگلیســی های فاتح 
کفــش طلا در تاریخ این مســابقات 
)14( به شــکل قابل توجهی پیشــی 

خواهد گرفت.
کســب افتخار بر فراز شهر 

منچستر
ارلینگ هالند به تنها برنده 2 کفش 
طلایی متوالی در تاریخ لیگ برتر در 
هیبــت بازیکن یکی از 2 تیم شــهر 
منچستر می شود. قبلا رابین فن پرسی 
بــه دنبال فتح این عنــوان در پیراهن 
آرسنال با پیراهن منچستریونایتد هم 
چنین افتخاری را به نام خود زده بود و 
کارلوس تبس )20 گل در فصل 11-

2010( و ســرخیو آگوئرو )26 گل 
در فصــل 15-2014(، تنها بازیکنان 

تاریخ منچسترســیتی در نقش  فاتح 
کفش طلا لقب گرفتند.

اکنون ستاره نروژی تنها بازیکن 
تاریــخ منچسترســیتی لقب خواهد 
گرفــت که بیش از یک بار کفش طلا 
را در ویترین افتخاراتش درخشــان 
خواهــد دیــد. او در 2 فصل متوالی 
تــا به این مقطع مجموعــاً 61 گل به 
ثمر رســانده و عملکردش بهتر از هر 
بازیکــن برنده 2 کفش طلای متوالی 

در 18 سال اخیر بوده است.
آنری و دیگر هیچ!

رکورد کســب کفــش طلای 
متوالــی در تاریخ لیگ برتر انگلیس، 
در اختیــار تیــری آنری بــا پیراهن 
آرســنال است. او  تنها بازیکن تاریخ 
بــا 4 بار فتح این عنوان لقب گرفته و 
3 فصــل متوالی به ترتیــب با به ثمر 
رســاندن 30، 25 و 2۷ گل در فاصله 
ســال های 2004 تا 2006 جایزه را به 

نام خود زد.
آنری برای نخســتین مرتبه در 
فصــل 02-2001 موفق شــده بود با 
بــه ثمر رســاندن 24 گل کفش طلا 
را در آغــوش بگیــرد و  فصل 03-

2002 در مسیر نایب قهرمانی تیمش 
24 گل به ثمر رســاند اما با اختلاف 
یــک گل، کفــش طــلای آن فصل 
را بــه رود فن نیســلروی در پیراهن 
منچستریونایتد واگذار کرد تا شانس 
کســب جایزه در 5 فصل متوالی از او 

دریغ شود!
در جمــع 8 آقــای گل برتر 

تاریخ

در تاریــخ لیگ برتر انگلیس، به 
جز تیری آنری تنها آلن شــیرر سابقه 
بیش از 2 بار متوالی کسب کفش طلا 
را در کارنامه اش داشــته. او در فاصله 
ســال های 1995 تــا 199۷، 2 بار  با 
پیراهن بلکبرن و یــک بار با پیراهن 
نیوکاســل این جایزه را به ترتیب با به 
ثمر رســاندن 34، 34 و 31 گل به نام 

خود زده بود.
محمد صلاح و هــری کین در 
جمــع 4 بازیکن تاریخ مســابقات با 
بیــش از 2 بار کســب کفش طلا به 
چشــم می آیند اما ارلینــگ هالند در 
صورت حفظ صدر جدول گلزنان تا 
پایــان فصل جاری، نامش را به جمع 
8 بازیکن تاریخ مســابقات با تجربه 
بیش از یک بار کسب کفش طلا وارد 
خواهــد کرد و با قرار گرفتن در کنار 
دیدیــه دروگبا، جیمی هاســل بنک، 
مایکل اوون و رابین فن پرسی، از این 
نظر بالاتر از سون هیونگ مین، لوئیس 
سوارس، کریســتیانو رونالدو، اندی 
کــول، دیمیتار برباتــوف و نیکلاس 
آنلکا قرار خواهــد گرفت. در جمع 
بازیکنانــی که بیــش از یک بار فاتح 
این عنوان شــده اند، ارلینگ هالند در 
مجموع 2 فصــل حضورش در لیگ 
برتر انگلیس آماری به مراتب بهتر از 
مجموع گل هــای زده دیدیه دروگبا 
 ،)41( هاســل بنک  جیمــی   ،)49(
مایکل اوون )36( و رابین فن پرســی 
)56( در جریان 2 فصل کسب کفش 
طلا توســط این بازیکنــان بر جای 

گذاشته است.

خیز هالند برای دومین کفش طلای متوالی؛ با و بدون پنالتی، یکه تاز است!

خیابان کاشانى، نرسیده به میدان سنایى،جنب برج مونا 
ساختمان تندیس، درمانگاه آریا سلامت 
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۸ نکته آماری از قهرمانی رکوردشکن رئال مادرید؛ صدمین جام تاریخ کهکشانی ها صعود نوشاد عالمیان به جمع ۳۲ 
بازیکن برتر مسابقات گرند اسمش 

عربستان
گروه ورزشی- نوشاد عالمیان با پیروزی مقابل نفر 29 
دنیا از چین تایپه به جمع 32 بازیکن برتر مسابقات راه یافت.
در ادامــه رقابت هــای تنیس روی میــز انفرادی گرند 
اســمش عربستان، نوشاد عالمیان در مرحله 32/1 پایانی در 
مصــاف با کائو چنگ جــو از چین تایپه که رنکینگ 29 دنیا 
را در اختیار دارد با حساب 3 بر 2 به پیروزی دست یافت و 

راهی مرحله 16/1 پایانی شد.
عالمیــان گیم اول را با نتیجــه 11 بر 9 به حریف چین 
تایپه ای واگذار کرد، اما در گیم دوم 11 بر ۷ موفق شد بازی 

را به تساوی یک بر یک برساند.
بازی در گیم ســوم بار دیگر به ســود حریف قدرتمند 
چین تایپه ای به اتمام رســید و نتیجه بازی در این گیم 11بر 

8 به سود کائو چنگ جو به اتمام رسید.
در گیم چهارم این نوشــاد عالمیان بود که قاطعانه 11 

بر 2 به پیروزی دست یافت و کار را به گیم پنجم کشاند.
پینگ پنگ باز برجسته کشورمان با برد قاطعانه 11 بر 4 
در گیم سرنوشت ساز پنجم موفق شد در مجموع با حساب 
3 بــر 2 حریف قدرتمند خود را شکســت دهد و به مرحله 

16/1 پایانی راه پیدا کند.
عالمیــان در این مرحله با برنده دیــدار لیانگ جینگ 
 کــون از چیــن و دنیل هابســون از اتریش دیــدار خواهد 

کرد.


